20 Sexto observa, posse Episcopum cum minoribus non habentibus requisitam ætatem ad matrimonium dispensare, ut illud ineant, quando sunt prope ætam, & dubium est an malitia eam suppleat. Ita Henriquez d.lib. 11. cap. 13. §. 12. ubi etiam refert dispensationem valere pro utroque foro: sequitur Sanchez lib. 7. disput. 104. num. 12. videtur sentire Valer. Reginald. in praxi fori pœnit. lib. 3. n. 171. vers. nondum est secundò, me citato in hoc loco, Alzed d.p. 2. c. 7. n. 24. & id probant ex text. in cap. 1. de desponsat. impub. quatenus prohibet ne aliqui ante ætatem Canonibus præscriptam conjungantur, nisi forte aliqua urgentissima necessitate interveniente, utpote pro bono pacis, talis conjunctio toleretur, & in illo tex- tu cum Summus Pontifex dispensationem sibi non reservasset, visus est tacite illam Episcopis concedere, juxta resoluta allegat. 33. num. 17.

ALLEGATIO XXXVI.

Episcopus in juramentis & votis quando dispensare possit?

S U M M A R I U M.

- 1 Episcopus habet potestatem suorum subditorum juramenta præstata intuitu divini obsequii, & vota dispensandi,
- 2 Causa justa, & rationabilis requiritur ad dispensandum in his votis, & ne fiat in tertii præjudicium.
- 3 Calicem alicui monasterio dare si quis juret, vel voveat, potest ex commutatione Episcopi dare alteri Monasterio, vel pio loco,
- 4 Cap. 1. de voto, declaratur.
- 5 Cap. si vero, vers. verum, & cap. verum 15. de jurand. declaratur.
- 6 Episcopi electi, & confirmati, quamvis nondum consecrati, possunt in prædictis juramentis dispensare.

- 7 Episcopus non consecratus dicitur verè Episcopus quoad omnia, quæ pertinent ad potestatem jurisdictionis.
- 8 Capitulum Sede vacante habet hujusmodi potestatem dispensandi in votis, & juramentis.
- 9 Capitulum Sede vacante potest ea omnia exercere, quæ pertinent iure communè ad Ordinariam Episcopè jurisdictionem, exceptis nonnullis speciatim iure prohibitis.
- 10 Potest etiam dispensare in iis, in quibus Episcopus ratione Episcopalis jurisdictionis valet dispensare, in delegata verò Episcopo jurisdictione non succedit.
- 11 Prelati inferiores habentes jurisdictionem Episcopalem, vel quasi, possunt in juramentis, & votis dispensare, & in illis casibus in quibus Episcopi dispensare valent.
- 12 Prelati Regulares, tam Generales, quam Provinciales, & locales ab Ordinario exempti, possunt dispensare cum suis subditis in votis, & juramentis.
- 13 Prelati Religionum ex privilegio, & speciali iure possunt dispensare in votis volentium jurare suum Ordinem.
- 14 Abbatissæ in votis suarum Monialium dispensare non possunt.
- 15 Confessarii Regulares Ordinum Mendicantium ex privilegio speciali possunt dispensare in votis, & juramentis illorum omnium, quorum Confessores audierint, non tamen reservatis Episcopo iure speciali.
- 16 Confessores etiam Parochi, seu quicunque alii Curam animarum habentes in suorum subditorum votis, seu juramentis, in utroque foro nequeunt dispensare.
- 17 Dispensandi potestas in votis, & juramentis conceditur supradictis respectu illorum, qui sunt verè, & propriè subditis ratione domicilii, non habitacionis.
- 18 Scholaris non potest in voto dispensari ab Episcopo loco studii, si in eo domicilium non habet.
- 19 Habitatio majoris partis anni in loco sufficient ad hoc, ut ibi possint recipi necessaria Sacra menta; domicilium verò requiritur, ut recipi valeant voluntaria.
- 20 Archiepiscopus non potest dispensare in votis, & juramentis subditorum sui Suffraganei.